
             
             REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
    SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE     
 
 

KLASA: 013-01/21-01/01 

URBROJ: 2176-01-21-509 
Sisak, 2. lipnja 2021. 

 
      

Na temelju članka 129. Zakona o lokalnim izborima (‘’Narodne novine’’ broj 
144/12.,  121/16., 98/19., 42/20., 144/20., 37/21., dalje: Zakon) odlučujući o prigovoru 
Hrvatske demokratske zajednice - HDZ, podnesenom na rezultat izbora za 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska na biračkom mjestu broj 60 
– Topolovac u Gradu Sisku, na izborima održanim 30. svibnja 2021. – 2. krug, 
Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke županije, na sjednici održanoj 
2. lipnja 2021. donosi 

 
R J E Š E N J E 

 
I. Usvaja se prigovor Hrvatske demokratske zajednice - HDZ, podnesen na 

rezultat izbora za gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska na 
biračkom mjestu broj 60 – Prostorije NK TŠK Topolovac  u Gradu Sisku, na izborima 
održanim 30. svibnja 2021. – 2. krug, tako da: 

 
- u zapisniku o radu biračkog odbora za izbor gradonačelnika i zamjenika 

gradonačelnika Grada Siska (obrazac OLN-7) na biračkom mjestu broj 60 – 
Prostorije NK TŠK Topolovac,  u točki VII./9., umjesto podatka da je 

 
- a) važećim utvrđeno 334 glasačka listića   
- b) nevažećim utvrđeno 13 glasačkih listića 

 
treba pravilno pisati da je: 
 

- a) važećim utvrđeno 335 glasačkih listića  
- b) nevažećim utvrđeno 12 glasačkih listića, 

  
- u zapisniku o radu biračkog odbora za izbor gradonačelnika i zamjenika 

gradonačelnika Grada Siska (obrazac OLN-7) na tom biračkom mjestu u točki 
VII./10., umjesto podatka da su prebrojavanjem važećih glasačkih listića (glasova) 
utvrđeni slijedeći rezultati glasovanja:  

 
1. KANDIDATKINJA KRISTINA IKIĆ BANIČEK 
       Kandidat za zamjenika MARKO KRIČKA 
       SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
       CENTAR 



 2 

       HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA – LABURISTI 
        ZELENA ALTERNATIVA – ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE – Zelena alternativa – 

Orah                                                                                                dobio je glasova …… 260; 
 

2. KANDIDATKINJA ŽELJKA JOSIĆ 
       Kandidat za zamjenika IVICA ŠIPUŠ 
       HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
       HRVATSKA SOCIJALNO-LIBERALNA STRANKA – HSLS 
       HRVATSKA KONZERVATIVNA STRANKA – HKS 
       HRVATSKA STRANKA PRAVA – HSP 
       STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE HRVATSKE – SDA HRVATSKE 
       HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS 
       HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA – HSU 
       HRVATSKA NARODNA STRANKA – LIBERALNI DEMOKRATI – HNS 

                                                                                   dobio je glasova …… 74. 
 
 treba pravilno pisati da je: 
 
 

1. KANDIDATKINJA KRISTINA IKIĆ BANIČEK 
       Kandidat za zamjenika MARKO KRIČKA 
       SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 
       CENTAR 
       HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA – LABURISTI 
        ZELENA ALTERNATIVA – ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE – Zelena alternativa – 

Orah                                                                                                dobio je glasova …… 118; 
 

2. KANDIDATKINJA ŽELJKA JOSIĆ 
       Kandidat za zamjenika IVICA ŠIPUŠ 
       HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
       HRVATSKA SOCIJALNO-LIBERALNA STRANKA – HSLS 
       HRVATSKA KONZERVATIVNA STRANKA – HKS 
       HRVATSKA STRANKA PRAVA – HSP 
       STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE HRVATSKE – SDA HRVATSKE 
       HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS 
       HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA – HSU 
       HRVATSKA NARODNA STRANKA – LIBERALNI DEMOKRATI – HNS 

                                                                                   dobio je glasova …… 217. 
  

II. U ostalom dijelu zapisnik o radu biračkog odbora za izbor gradonačelnika i 
zamjenika gradonačelnika Grada Siska (obrazac OLN-7) na biračkom mjestu broj 60 
– Prostorije NK TŠK Topolovac ostaje neizmijenjen. 

 
III. Zapisnik o radu Gradskog izbornog povjerenstva Grada Siska za izbor 

gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska (obrazac OLN-9), pregled 
rezultata po biračkim mjestima za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
Grada Siska (obrazac POLN-10), te odluku Gradskog izbornog povjerenstva Grada 
Siska o utvrđivanju i objavi rezultata 2. kruga glasovanja za izbor gradonačelnika i 
zamjenika gradonačelnika Grada Siska, potrebno je uskladiti s točkom I. ovog 
rješenja, unosom točnih (izmijenjenih) podataka u odgovarajuću Aplikaciju. 



 3 

 
Obrazloženje 

 
1. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ podnijela je 1. lipnja 2021. prigovor 

na rezultat izbora za gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska na 
biračkom mjestu broj 60 – Prostorije NK TŠK Topolovac  u Gradu Sisku, na izborima 
održanim 30. svibnja 2021. – 2. krug. U prigovoru ističe da su u zapisniku o radu 
biračkog odbora na biračkom mjestu broj 60 – Topolovac pogrešno uneseni podaci o 
dobivenom broju bodova za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada 
Siska, da je kandidatkinja Kristina Ikić Baniček dobila 118 bodova, a kandidatkinja 
Željka Josić 217 bodova i predlaže ispraviti zapisnik  o radu biračkog odbora u tom 
smislu. 

 
2. Prigovor je podnesen pravovremeno i od strane ovlaštene osobe, Ivana 

Celjaka, predsjednika Gradske organizacije Hrvatske demokratske zajednice Grada 
Siska i kandidata za župana Sisačko-moslavačke županije. 

 
3. Radi odlučivanja o osnovanosti podnesenog prigovora pribavljeno je 

očitovanje Gradskog izbornog povjerenstva Grada Siska (dalje: GIP Grada Siska) i 
Željke Matijašević, predsjednice biračkog odbora na biračkom mjestu broj 60 o 
navodima prigovora, zapisnici o radu biračkog odbora za izbor gradonačelnika i 
zamjenika gradonačelnika Grada Siska za biračko mjesto 60 – Prostorije NK TŠK 
Topolovac i izbor župana i zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije, izvadci 
iz popisa birača za to biračko mjesto za izbor gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika Grada Siska, te  izbor župana i zamjenika župana Sisačko-
moslavačke županije, potvrda o preuzimanju izbornog materijala od 29. svibnja 
2021., zapisnik o radu GIP Grada Siska od 30. svibnja 2021., s pregledom rezultata 
izbora za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska (obrazac 
POLN-10) i izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska (obrazac 
POLN-11), utvrđeni i objavljeni rezultati GIP Grada Sisak 2. kruga glasovanja za 
izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska od 30. svibnja 2021., 
te su pregledani i prebrojani važeći i nevažeći glasački listići za izbor gradonačelnika 
i zamjenika gradonačelnika Grada Siska na  tom biračkom mjestu. 

 
4. U svom očitovanju GIP Grada Siska u bitnom je naveo da su zapisnici o 

radu biračkog odbora na biračkom mjestu broj 60 – Prostorije NK TŠK Topolovac za 
izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska i izbor župana i 
zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije pregledani od strane GIP Grada 
Siska, uneseni u aplikaciju APIS, verificirani i ništa nije izazivalo sumnju u točnost 
unesenih podataka. Nakon primitka prigovora i pojave sumnje u točnost unesenih 
podataka, utvrđeno je da su podaci o dobivenom broju glasova za izbor župana i 
zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije upisani i u zapisnik o radu biračkog 
odbora na tom biračkom mjestu za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
Grada Siska, umjesto točnih podataka, prema kojima je kandidatkinja Kristina Ikić 
Baniček dobila 118 glasova, a kandidatkinja Željka Josić 217 glasova.  

 
5. U svom očitovanju od 2. lipnja 2021. Željka Matijašević, predsjednica 

biračkog odbora na tom biračkom mjestu, opisala je tijek izbora na izborni dan, 30. 
svibnja 2021., što je preuzela od izbornih materijala za pojedinu vrstu izbora. U 
bitnom je navela da je kandidatkinja za gradonačelnicu Grada Siska Kristina Ikić 



 4 

Baniček dobila 118 glasova, a kandidatkinja Željka Josić 217 glasova, da su takve 
podatke članovi biračkog odbora dostavili u svoje izborne stožere, ali je omaškom u 
zapisnik o radu biračkog odbora za izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
Grada Siska upisano da je kandidatkinja Kristina Ikić Baniček dobila 260 glasova, 
koliko je glasova dobio Ivan Celjak, kandidat za župana, upisan pod brojem 1., a 
kandidatkinja Željka Josić da je dobila 74 glasa, koliko je glasova dobio Daniel 
Berdais, kandidat za župana, upisan pod rednim brojem 2. na glasačkom listiću. 

 
6. Na temelju uvida u izvatke iz popisa birača za biračko mjesto broj 60 - 

Prostorije NK TŠK Topolovac utvrđeno je da je prema izvatku iz popisa birača, sa 
stanjem na dan 21. svibnja 2021., za provođenje izbora u 2. krugu za dan 30. svibnja 
2021. bilo upisano ukupno 739 birača, za izbor gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika Grada Siska i za izbor župana i zamjenika župana Sisačko-
moslavačke županije. 

  
7. Na temelju uvida u potvrdu o preuzimanju izbornog materijala utvrđeno je  

da je birački odbor za biračko mjesto 60, između ostalog, preuzeo 700 glasačkih 
listića za izbor župana/zamjenika župana SMŽ, serijski brojevi listića 95621 - 96320 i 
isti broj glasačkih listića za izbor gradonačelnika/zamjenika gradonačelnika Grada 
Siska, serijski brojevi 33121 – 33820. 

 
8. Uvidom u zapisnik o radu biračkog odbora za izbor 

gradonačelnika/zamjenika gradonačelnika Grada Siska – obrazac OLN-7 od 30. 
svibnja 2021. za biračko mjesto broj 60, prostorije NK TŠK Topolovac, utvrđeno je da 
od 10 članova biračkog odbora, nije pristupio član biračkog odbora Matija Grgurić, a 
što je navedeno u bilješci o radu biračkog odbora i navedeni član nije potpisao 
zapisnik o radu biračkog odbora dok je preostalih 9 članova potpisalo zapisnik bez 
primjedbi. U zapisniku o radu navedeno je da nije bilo promatrača. Uvidom u točku 
VII utvrđeno je da je birački odbor preuzeo ukupno 700 glasačkih listića, da je 
neupotrijebljenih ostalo 353, da je u izvatku iz popisa birača upisano 739 birača, da 
na glasovanju nije pristupio niti jedan birač na temelju potvrde za glasovanje (tzv. 
plave potvrde), da je prema izvatku iz popisa birača glasovanju pristupilo 347 birača i 
da je isti broj tj. 347 glasačkih listića utvrđeno nakon otvaranja i prebrojavanja 
glasačkih listića u glasačkoj kutiji. Prema točki VII./9. zapisnika utvrđeno je 334 
važeća glasačka listića i 13 nevažećih glasačkih listića. Prema točki VII./10. utvrđeno 
je da je kandidatkinja Kristina Ikić Baniček dobila 260 glasova, a kandidatkinja Željka 
Josić 74 glasa. Prema zapisniku na tom biračkom mjestu nije bilo birača koji su 
glasovali u skladu s točkom VI. stupac a) i b) zapisnika.  

 
9. Na temelju uvida u zapisnik o radu biračkog odbora za izbor župana i 

zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije – obrazac OLN-8 od 30. svibnja 
2021. utvrđeno je da su podaci za biračko mjesto 60 o sastavu biračkog odbora, o 
broju preuzetih glasačkih listića, neupotrijebljenih glasačkih listića, broju upisanih 
birača u izvatku iz popisa birača, broju birača koji su glasovali na temelju tzv. plave 
potvrde, broju birača koji su pristupili glasovanju, broju utvrđenih glasačkih listića u 
glasačkoj kutiji, dobivenom broju glasova kandidata Ivana Celjaka, upisanim pod 
rednim brojem 1., te kandidata Daniela Berdaisa, upisanim pod rednim brojem 2. 
potpuno identični podacima navedenim u zapisniku o radu biračkog odbora za izbor 
gradonačelnika/zamjenika gradonačelnika Grada Siska, tj. upisano je 334 važeća 
glasačka listića i 13 nevažećih od čega je kandidat Ivan Celjak dobio 260 glasova, a 



 5 

kandidat Daniel Berdais 74 glasa. I na tom zapisniku stavljena je bilješka biračkog 
odbora da član Matija Grgurić nije sudjelovao u radu biračkog odbora i isti nije 
potpisao zapisnik.  

 
10. Uvidom u zapisnik o radu Gradskog izbornog povjerenstva Grada Siska za 

izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska – obrazac OLN-9 od 
30. svibnja 2021. utvrđeno je da je isti potpisan od strane svih članova stalnog 
sastava GIP Grada Siska, te članova proširenog sastava, osim člana Stanislava 
Radičanina koji je opravdao izostanak zbog službenih obveza, a što je konstatirano 
bilješkom na zapisnik. Prema zapisniku GIP Grada Siska utvrđeni su rezultati 
glasovanja prema kojima je bilo upisano ukupno 38.674 birača, da je prema 
izvadcima iz popisa birača i uz potvrdu za glasovanje, glasovanju pristupilo ukupno 
18.569 birača, da je prema glasačkim listićima ukupno glasovalo 18.568 birača, od 
čega je važećim utvrđeno 18.025 glasačkih listića, dok je nevažećih bilo 543 listića. 
Prema točki III. zapisnika utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:  

 
1. Kandidat KRISTINA IKIĆ BANIČEK (kandidat za zamjenika MARKO 

KRIČKA) dobila je 9.539 glasova 
2. Kandidat ŽELJKA JOSIĆ (kandidat za zamjenika IVICA ŠIPUŠ) dobila je 

8.486 glasova. 
 

11. Na temelju uvida u pregled rezultata po biračkim mjestima za izbor župana 
i zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije za Grad Sisak – 2. krug – obrazac 
POLN-11 utvrđeno je da je za biračko mjesto 60 upisano da je kandidat upisan pod 
brojem 1. Ivan Celjak dobio 260 glasova, a kandidat upisan pod brojem 2. Daniel 
Berdais 74 glasa. Uvidom u pregled rezultata po biračkim mjestima za izbor 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska za Grad Sisak – 2. krug- 
obrazac POLN-10 utvrđeno je da je kandidatkinja pod brojem 1. Kristina Ikić Baniček 
na biračkom mjestu broj 60 dobila 260 glasova, a kandidatkinja pod brojem 2., Željka 
Josić, 74 glasa.  
 
 12. Uvidom u rezultate 2. kruga glasovanja za izbor gradonačelnika i 
zamjenika gradonačelnika Grada Siska,  odluku GIP Grada Siska, KLASA: 013-
02/21-01/1, URBROJ: 2176/05-03/1-21-305 od 30. svibnja 2021., utvrđeno je, 
između ostalog, da je bilo 18.025 važećih listića, nevažećih 543, da je kandidatkinja 
pod brojem 1. Kristina Ikić Banićek dobila ukupno 9.539 glasova, a kandidatkinja pod 
brojem 2. Željka Josić 8.486 glasova, te da je na osnovi članka 97. stavka 1. Zakona 
o lokalnim izborima za gradonačelnicu grada Siska izabrana Kristina Ikić Baniček, a 
za zamjenika gradonačelnice je izabran Marko Krička.  
 
 13. Na temelju pregledanih i prebrojanih glasačkih listića za izbor 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Siska Županijsko izborno 
povjerenstvo Sisačko-moslavačke županije je utvrdilo da je kandidatkinja upisana 
pod rednim brojem 1. Kristina Ikić Baniček dobila 118 glasova, a kandidatkinja 
upisana pod rednim brojem 2. Željka Josić 217 glasova. Uvidom u nevažeće listiće 
za izbor gradonačelnika/zamjenika gradonačelnika Grada Siska utvrđeno je da je 
birački odbor pravilno utvrdio 12 nevažećih glasačkih listića.  

 



 6 

Po sistemu slučajnog odabira utvrđeno da listići koji su bili predmet kontrole 
pripadaju po serijskom broju glasačkim listićima koje je preuzeo birački odbor za 
biračko mjesto broj 60.  

 
14. Cijeneći navedeno, Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke 

županije utvrdilo je da su prilikom unosa rezultata za izbor gradonačelnika/zamjenika 
gradonačelnika Grada Siska u zapisnik o radu biračkog odbora, na biračkom mjestu 
60 - Prostorije NK TŠK Topolovac, očitom omaškom u pisanju uneseni podaci o 
dobivenom broju glasova kandidatkinja za gradonačelnice, Kristinu Ikić Baniček i 
Željku Josić, kakvi su uneseni u zapisnik o radu biračkog odbora na tom biračkom 
mjestu za izbor župana/zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije, na način da 
je upisano da je Kristina Ikić Baniček na tom biračkom mjestu dobila 260 glasova, a 
Željka Josić 74 glasa, uz utvrđenih 13 nevažećih glasačkih listića, dok je pravilno 
utvrđeno da je od ukupno važećih 335 glasačkih listića na tom biračkom mjestu 
kandidatkinja Kristina Ikić Baniček dobila 118 glasova, a kandidatkinja Željka Josić 
217 glasova, uz utvrđenih 12 nevažećih glasačkih listića.  

 
15. Stoga je prigovor usvojen i odlučeno  je kao u izreci.  

 
 

                                                                                            PREDSJEDNICA 
   Lucijana Vukelić 

 
 
                                
                          
 
 
 
 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
 Protiv ovog rješenja podnositelj prigovora ima pravo žalbe Ustavnom sudu 
Republike Hrvatske u roku od 48 sati od dana primitka ovog rješenja. Žalba se 
podnosi putem ovog Izbornog povjerenstva.      
                  
   
 
 
DNA: 
1. Podnositelj prigovora – Gradski odbor HDZ Sisak - e-mail: sm-hdz@hdz.hr  
2. Gradsko izborno povjerenstvo Grada Siska 
3. U spis 

 

mailto:sm-hdz@hdz.hr

